
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
03.03.2023 с. Партизанское № 99-п
О внесении изменений в постановление главы района от 29.10.2013 № 754-п
«Об утверждении муниципальной программы Партизанского района
«Обеспечение жильём молодых семей в Партизанском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением главы Партизанского района от 22.07.2013 № 451-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
Партизанского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями
16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 29.10.2013 № 754-п «Об
утверждении муниципальной программы Партизанского района «Обеспечение
жильём молодых семей в Партизанском районе» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Партизанского района

«Обеспечение жильём молодых семей в Партизанском районе» строку
«Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том
числе по годам реализации программы» изложить в новой редакции:
Информация по
ресурсному
обеспечению
муниципальной
программы, в том
числе по годам
реализации
программы

Объём бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы составляет 11570,6 тыс.
рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 2448,7 тыс. рублей;
краевой бюджет – 6100,2 тыс. рублей;
районный бюджет – 3021,7 тыс. рублей.
Объём финансирования по годам реализации
муниципальной программы:
2014 год – 2448,0 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 550,8 тыс. рублей,
краевой бюджет – 1468,8 тыс. рублей,
районный бюджет – 428,4 тыс. рублей;
2015 год – 979,2 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 220,3 тыс. рублей,
краевой бюджет – 587,5 тыс. рублей,
районный бюджет – 171,4 тыс. рублей;
2016 год – 2163,9 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 380,8 тыс. рублей,
краевой бюджет – 1083,1 тыс. рублей,
районный бюджет – 700,0 тыс. рублей;
2017 год – 786,9 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 124,5 тыс. рублей,
краевой бюджет – 317,2 тыс. рублей,
районный бюджет – 345,2 тыс. рублей;
2018 год – 921,6 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 309,3 тыс. рублей,
краевой бюджет – 451,0 тыс. рублей,
районный бюджет – 161,3 тыс. рублей;
2019 год – 921,6 тыс. рублей, в том числе:



федеральный бюджет – 252,0 тыс. рублей,
краевой бюджет – 439,2 тыс. рублей,
районный бюджет – 230,4 тыс. рублей;
2020 год – 1206,0 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 229,9 тыс. рублей,
краевой бюджет – 765,1 тыс. рублей,
районный бюджет – 211,0 тыс. рублей;
2021 год – 562,8 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 148,3 тыс. рублей,
краевой бюджет – 316,0 тыс. рублей,
районный бюджет – 98,5 тыс. рублей;
2022 год – 211,1 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,
краевой бюджет – 0,0 тыс. рублей,
районный бюджет – 211,1 тыс. рублей;
2023 год – 741,1 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 125,8 тыс. рублей,
краевой бюджет – 362,0 тыс. рублей,
районный бюджет – 253,3 тыс. рублей;
2024 год – 628,4 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 107,0 тыс. рублей,
краевой бюджет – 310,3 тыс. рублей,
районный бюджет – 211,1 тыс. рублей.

в разделе 4 «Прогноз конечных результатов программы»:
абзац второй изложить в новой редакции:
«обеспечение жильём 20 молодых семей, нуждающихся в улучшении

жилищных условий, в том числе по годам: 2014 год – 5 молодых семей, 2015 год –
1 молодая семья, 2016 год – 3 молодых семьи, 2017 год – 3 молодых семьи, 2018
год – 3 молодых семьи, 2019 год – 1 молодая семья, 2020 год – 1 молодая семья,
2021 год – 1 молодая семья, 2022 год – 0 молодых семей, 2023 год – 1 молодая
семья, 2024 год – 1 молодая семья;»;

абзац восьмой изложить в новой редакции:
«Ожидаемые результаты программы: обеспечение жильём 20 молодых

семей, в том числе по годам: 2014 год – 5 молодых семей, 2015 год – 1 молодая
семья, 2016 год – 3 молодых семьи, 2017 год – 3 молодых семьи, 2018 год – 3
молодых семьи, 2019 год – 1 молодая семья, 2020 год – 1 молодая семья, 2021
год – 1 молодая семья, 2022 год – 0 молодых семей, 2023 год – 1 молодая семья,
2024 год – 1 молодая семья.».

1.2. Приложение к паспорту муниципальной программы Партизанского
района «Обеспечение жильём молодых семей в Партизанском районе» изложить
в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. В приложении № 1 к муниципальной программе Партизанского района
«Обеспечение жильём молодых семей в Партизанском районе» в паспорте
отдельного мероприятия «Предоставление софинансирования на социальные
выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» строку
«Объёмы и источники финансирования отдельного мероприятия» изложить в
новой редакции:
Объёмы и источники
финансирования
отдельного мероприятия

Объём финансирования на реализацию отдельного
мероприятия составляет 1580,6 тыс. рублей, в том
числе:
федеральный бюджет – 232,8 тыс. рублей;
краевой бюджет – 672,3 тыс. рублей;



районный бюджет – 675,5 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2022 год – 211,1 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,
краевой бюджет – 0,0 тыс. рублей,
районный бюджет – 211,1 тыс. рублей;
2023 год – 741,1 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 125,8 тыс. рублей,
краевой бюджет – 362,0 тыс. рублей,
районный бюджет – 253,3 тыс. рублей;
2024 год – 628,4 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 107,0 тыс. рублей,
краевой бюджет – 310,3 тыс. рублей,
районный бюджет – 211,1 тыс. рублей.

1.4. Приложение к паспорту отдельного мероприятия «Предоставление
софинансирования на социальные выплаты молодым семьям на приобретение
(строительство) жилья» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

1.5. Приложение к отдельному мероприятию «Предоставление
софинансирования на социальные выплаты молодым семьям на приобретение
(строительство) жилья» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к
настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе Партизанского района
«Обеспечение жильём молодых семей в Партизанском районе» изложить в новой
редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе Партизанского района
«Обеспечение жильём молодых семей в Партизанском районе» изложить в новой
редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на О.В.
Крысько, заместителя главы района по оперативному управлению.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования
муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного
самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник
Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте
Партизанского района partizansky.krskstate.ru и применяется к правоотношениям,
возникшим с 01.01.2022 по 31.12.2022.
Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 1
к постановлению главы района
от 03.03.2023 № 99-п
Приложение к паспорту
муниципальной программы Партизанского
района «Обеспечение жильем молодых
семей в Партизанском районе»

Перечень целевых показателей программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации
программы

№
п/п

Цели,
целевые
показате
ли

Еди
ница
изме
рени
я

Год,
предшес
твующи
й

реализа
ции

муницип
альной
програм
мы

Партиза
нского
района

Годы реализации муниципальной программы Партизанского района

2013 год 2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Годы
до конца
реализации
муниципаль
ной

программы
Партизанск
ого района



в
пятилетнем
интервале
2025
год

2030
год

Цель: муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей Партизанского района, признанных в
установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий
1 Доля
молодых
семей,
улучшив
ших
жилищн
ые
условия
за счет
получен
ных
социаль
ных
выплат,
к
общему
количест
ву
молодых
семей,
состоящ
их на
учете
нуждаю
щихся в
улучшен
ии

% 3,7 8,0 1,5 4,3 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 0,0 3,7 3,7 3,7 3,7



жилищн
ых
условий

2 Доля
молодых
семей,
получив
ших
свидетел
ьства о
выделен
ии
социаль
ных
выплат
на
приобре
тение
или
строител
ьство
жилья и
реализо
вавших
свое
право на
улучшен
ие
жилищн
ых
условий
за счет
средств
социаль

% 95,0 95,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0



ной
выплаты
, в
общем
количест
ве
молодых
семей,
получив
ших
свидетел
ьства о
выделен
ии
социаль
ной
выплаты
на
приобре
тение
или
строител
ьство
жилья, –
претенд
ентов на
получен
ие
социаль
ной
выплаты
в
текущем
году – на



конец
планиру
емого
года

Глава района А.М. Сластенов
Приложение № 2
к постановлению главы района
от 03.03.2023 № 99-п
Приложение к паспорту отдельного мероприятия
«Предоставление софинансирования
на социальные выплаты молодым семьям
на приобретение (строительство) жилья»

Перечень показателей результативности
№
п/п

Цели, целевые показатели Единица
измерени
я

Источник информации Годы реализации программы
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Отдельное мероприятие «Предоставление софинансирования на социальные выплаты молодым семьям на приобретение
(строительство) жилья»
Цель: поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей Партизанского района, признанных в установленном
порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий
1 Доля молодых семей, улучшивших жилищные
условия за счет полученных социальных выплат, к
общему количеству молодых семей, состоящих на
учете нуждающихся в улучшении жилищных условий

% Территориальный орган
Управления Федеральной
службы государственной

статистики
по Красноярскому краю,
Республике Хакасия
и Республике Тыва

0,0 3,7 3,7 3,7

2 Доля молодых семей, получивших свидетельства о % Территориальный орган 0,0 100,0 100,0 100,0



выделении социальных выплат на приобретение или
строительство жилья и реализовавших свое право
на улучшение жилищных условий за счет средств
социальной выплаты, в общем количестве молодых
семей, получивших свидетельства о выделении
социальной выплаты на приобретение или
строительство жилья, – претендентов на получение
социальной выплаты в текущем году – на конец
планируемого года

Управления
Федеральной службы
государственной
статистики

по Красноярскому краю,
Республике Хакасия
и Республике Тыва

Глава района А.М. Сластенов
Приложение № 3
к постановлению главы района
от 03.03.2023 № 99-п
Приложение к отдельному мероприятию
«Предоставление софинансирования
на социальные выплаты молодым семьям
на приобретение (строительство) жилья»

Наименование отдельного мероприятия «Предоставление софинансирования на социальные выплаты
молодым семьям на приобретение (строительство) жилья»

Наименование
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый
непосредственный

результат от реализации
отдельного мероприятия

(в том числе в
натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Итого за
период

Цель отдельного мероприятия: поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей Партизанского района,
признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий
Задача 1. Предоставление молодым семьям – участникам программы социальных выплат на приобретение жилья или



строительство индивидуального жилого дома.
Задача 2. Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, финансовых средств кредитных
организаций и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные жилищные кредиты, для
приобретения жилья или строительства индивидуального жилого дома.
Предоставление
софинансирования
на социальные
выплаты молодым
семьям на
приобретение
(строительство)
жилья

Админи
страция
Партиза
нского
района

718 1003 13100L4970
13100L4970
13100L4970

322 0,0
0,0
211,1

125,8
362,0
253,3

107,0
310,3
211,1

232,8
672,3
675,5

Обеспечение жильём 2
молодых семей, в том
числе по годам:
2022 год – 0 молодых
семей;
2023 год – 1 молодая
семья;
2024 год – 1 молодая
семья

Глава района А.М. Сластенов
Приложение № 4
к постановлению главы района
от 03.03.2023 № 99-п
Приложение № 2 к муниципальной программе
Партизанского района «Обеспечение жильём
молодых семей в Партизанском районе»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского района за счёт средств районного
бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных

внебюджетных фондов
(тыс. рублей)

Статус
(муниципальная
программа,
мероприятие)

Наименование
муниципальной
программы,
мероприятия

Наименование
ГРБС

Код бюджетной классификации 2022
год

2023
год

2024
год

Итого
на период
2022-2024
годов

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план



Муниципальная
программа

Обеспечение
жильём молодых

семей в
Партизанском
районе

Всего
расходные
обязательства
по программе,

718 х х х 211,1 741,1 628,4 1580,6

в том числе по
ГРБС:
администрация
района

718 х х х 211,1 741,1 628,4 1580,6
Мероприятие Предоставление

софинансирован
ия на

социальные
выплаты
молодым
семьям на
приобретение
(строительство)

жилья

Всего
расходные
обязательства
по программе,

х х х х 211,1 741,1 628,4 1580,6

в том числе по
ГРБС:
администрация
района

718 1003 13100L4970 322 0,0
0,0
211,1

125,8
362,0
253,3

107,0
310,3
211,1

232,8
672,3
675,5

Глава района А.М. Сластенов
Приложение № 5
к постановлению главы района
от 03.03.2023 № 99-п
Приложение № 3 к муниципальной программе
Партизанского района «Обеспечение жильём
молодых семей в Партизанском районе»

Информация об источниках финансирования отдельного мероприятия муниципальной программы Партизанского
района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы,

бюджетов государственных внебюджетных фондов)
(тыс. рублей)



Статус (муниципальная
программа, мероприятие)

Наименование
муниципальной
программы,
мероприятия

Уровень бюджетной
системы/ источники
финансирования

2022 год 2023 год 2024 год Итого
2022-2024
годы

план план план
Муниципальная
программа

Обеспечение жильём
молодых семей
в Партизанском
районе

Всего, 211,1 741,1 628,4 1580,6
в том числе:
федеральный бюджет 0,0 125,8 107,0 232,8
краевой бюджет 0,0 362,0 310,3 672,3
районный бюджет 211,1 253,3 211,1 675,5

Мероприятие Предоставление
софинансирования
на социальные
выплаты молодым
семьям на
приобретение
(строительство)

жилья

Всего, 211,1 741,1 628,4 1580,6
в том числе:
федеральный бюджет 0,0 125,8 107,0 232,8
краевой бюджет 0,0 362,0 310,3 672,3
районный бюджет 211,1 253,3 211,1 675,5

Глава района А.М. Сластенов


